令和７年１月８日

報道機関各位

長岡市教育委員会

子ども未来部保育課長

老朽化した東川口保育園を移転・改築

「長岡市立かわぐち保育園」開園式・内覧会を開催

このたび、長岡市立東川口保育園の移転改築工事が竣工を迎え、１月２７日（月）

に「長岡市立かわぐち保育園」として開園する運びとなりました。

つきましては、下記のとおり開園式および内覧会を開催しますので、ぜひ取材く

ださるようお願いします。

 「長岡市立かわぐち保育園」開園式

１ 日 時  １月１８日（土）午前９時３０分から（３０分程度）

２ 会 場  かわぐち保育園（長岡市西川口９６３－１ 川口中学校敷地内）

３ 出席者  長岡市長、長岡市議会議長、川口コミュニティ推進協議会長、

東川口保育園年長児・保護者 ほか 約２０人

４ 内 容  市長挨拶、来賓祝辞、年長児による合唱 など

「長岡市立かわぐち保育園」内覧会

１ 日 時  １月１８日（土）

（１）午前１０時３０分～午後１時 東川口保育園在園児・保護者

（２）午後１時～３時       上記以外の一般の方々

２ 会 場  かわぐち保育園（長岡市西川口９６３－１ 川口中学校敷地内）

３ その他 （１）車で来園される場合、川口中学校正門と反対側からお入りく

ださい。（別紙参照）

（２）駐車場は、川口中学校、川口小学校、またはＪＲ川口プラザを

ご利用ください。（保育園１階の駐車場は来賓用で使用）

※ 施設概要は次ページのとおり

長岡市

問い合わせ：保育課 江田

TEL０２５８－３９－２２１９

「長岡市立かわぐち保育園」施設概要

○構造・面積等

・鉄筋コンクリート造４階建て

【１階】駐車場、職員玄関

【２階】児童玄関、保育室、職員室、調理室

【３階】保育室、遊戯室、会議室

【４階】電気室

・定員９０人（現員６３人）

・延床面積１，９３９㎡

○特徴

・（水害対応） 園舎の高床化、電気室の上層階設置、玄関への止水版設置

・（高層階対応）エレベーター設置

○工事費（契約額）

・建築工事   ：６２９，０８６，７００円

・電気設備工事 ： ５９，５１２，２００円

・機械設備工事 ：１１１，１００，０００円

  合 計   ：７９９，６９８，９００円

○工事期間

・令和５年９月２５日（月）～令和６年１２月２０日（金）

○運営開始日

・令和７年１月２７日（月）

※現在の東川口保育園は１月２４日（金）まで

長岡市立かわぐち保育園 案内図

【別紙】

【移転前】
東川口保育園

【移転後】

かわぐち保育園

川口小学校
（駐車場）

川口支所

川口コミセン

（長岡方面）

ＪＲ川口プラザ
（駐車場）

【国道１７号線】

（正門）
川口中学校
（駐車場）

（駐車場：園舎１Ｆ）

【川口橋】

（東川口）

（西川口）